
I indbydes hermed til netværkets første møde mandag den 8. maj kl. 11.15-16.00 med mulighed for at deltage i 
de to forudgående konferenceindlæg fra 10.00-11.00. Mødet vil tage form af en diskussion med Kevin Mulligan 
fra Genève, som har erfaring med interdisciplinær forskning i følelser. Jeg har bedt ham holde et foredrag for os 
og andre interesserede kl. 11.15-13.00. Forud for hans foredrag har jeg sat Morten Dige og mig selv på til halv-
times foredrag om henholdsvis velvære og vrede. Efter Mulligans foredrag spiser netværksmedlemmerne frokost 
sammen kl. 13.00 og fortsætter diskussionen indtil 16.00. I sit foredrag kl. 11.15 - 13.00 vil han tale ud fra titlen 
EMOTIONS - THE TIP OF AN ICEBERG. Denne titel dækker over den idé, at emotionerne måske kun er en lille 
del af et stort felt af fænomener af affektiv art. Jeg håber, I vil synes, det er skægt at diskutere med ham og med 
hinanden. Vi kan vælge at tage en del af diskussionen på dansk, hvis vi synes, at vi har fået tilstrækkeligt ud af 
Mulligan og gerne vil fortsætte i den sidste del for os selv. Han er indstillet på, at vi er et netværk i opstartsfasen, 
som blot har behov for at se, hvor langt det interdisciplinære perspektiv på følelserne kan føre os. Af hensyn til 
bestilling af frokost (til indtagelse i Søauditorie 5) vil jeg gerne have tilmeldinger fra jer. Nedenunder kan I se den 
del af programmet, som er åbent for alle. Heraf fremgår også, at Kevin Mulligan holder endnu et foredrag tirsdag 
den 9. maj på Institut for filosofi og idéhistorie. Her er I også mere end velkomne. Jeg vedhæfter et program, 
som I eventuelt kan hænge op, dér hvor I færdes. 
I øvrigt vil jeg henvise jer til Mulligans hjemmeside, hvor der ligger en del ting, han har skrevet: 
http://www.unige.ch/lettres/philo/enseignants/km/ 
 
 
Konference om Emotionsforskning 
Forskningsnetværket 'Emotioner, viden og kultur' er vært for konferencen  
Sted: Bygning 1252, lokale 310 (Søauditorie 4), Århus Universitet 
Tidspunkt: Mandag den 8.maj 

 
10.00 – 10.30  Morten Dige (Adjunkt, Afdeling for filosofi, AU) 

Identification and Wholeheartedeness  
10.30 – 11.00 Anne Marie Pahuus (Adjunkt, Afdeling for filosofi, AU)  

Anger - Emotion or Feeling?  
11.15 – 13.00 Kevin Mulligan (Genève) 

Emotions – the Tip of an Iceberg? 
 
Halvdagskonference om den seneste tids nye fokus på følelser i både filosofi, psykologi, 
antropologi og sociologi. Dagens inviterede forsker er Kevin Mulligan fra Interfaculty Center 
for Affective Sciences (ICAS) i Genève. Han er filosof (britisk) og har en lærestol i analytisk 
filosofi. Fra sit arbejde i ICAS har han et indgående kendskab til både naturvidenskabelige, 
sundhedsvidenskabelige, psykologiske og humanvidenskabelige teorier om følelser. 
Herudfra vil han tale om emotioner som toppen af isbjerget (resten af isbjerget er alle de 
øvrige elementer i det affektive felt ud over emotionerne). Kevin Mulligan er inviteret af 
forskningsnetværket under forskningsfokusprogrammet vidensamfundet om ’Emotioner, 
viden og kultur’ og af Institut for filosofi og idéhistorie.  
Som optakt til hans forelæsning holder Morten Dige og Anne Marie Pahuus, som er 
henholdsvis medlem og projektleder for forskningsnetværket, oplæg om velvære og vrede. 
 
 



Foredrag v. Kevin Mulligan på Institut for filosofi og idéhistorie, Århus 
Universitet: 
HOW NOT TO NATURALISE VALUE 
Sted:  bygn. 1467, lokale 216, Nobelparken, Århus Universitet  
Tidspunkt: tirsdag den 9. maj kl. 13.15 - 15.30.   
Som forberedelse til foredraget kan man med fordel læse følgende artikel fra The Monist på 
Mulligans hjemmeside 
http://www.unige.ch/lettres/philo/enseignants/km/doc/FromAppropriateEmotions.pdf 
Artiklen hedder FROM APPROPRIATE EMOTIONS TO VALUES 
Kevin Mulligan er ansat ved Geneves universitet og af britisk afstamning. Sammen med 
Klaus Scherer er han en del af et stort forskningscenter om affektive studier. Hans lærestol er 
i analytisk filosofi. 
Se eventuelt http://www.unige.ch/cisa/ 
 
Kontaktperson: Anne Marie Pahuus, email: filamp@hum.au.dk, hjemmeside: 
http://person.au.dk/da/filamp@hum.au.dk 
 


